Ofício n. º 18/2015/AFINCA

Rio de Janeiro, 02 de julho de 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Arthur Chioro
Ministro de Estado da Saúde

Esplanada dos Ministérios.

20230-130 - Brasília - DF

Assunto: Solicitação de Apoio

 Senhor Ministro, Arthur Chioro,

1. Solicitamos especial atenção de V. Exa. à confecção de um aviso ministerial apoi-

ando o aviso Ministerial 112//MCTI encaminhado ao Ministro do MPOG, Nelson Henrique

Barbosa Filho, sobre a nova campanha de reajuste salarial da carreira de C&T, para que

seja designada autoridade da abertura imediata de entendimentos com os representantes

do Fórum de C&T, que só viria adicionar justiça ao trabalho desempenhado pelos servido-

res desta carreira, conforme compromisso assumido por este Ministério.

2. Ressaltamos o elevado grau de estima e que contamos com a atenção especial

deste Ministério baseada numa política de humanização.

Atenciosamente,

___________________________________
Nelson Virla Gomes

Presidente

Protocolo emitido pelo Ministério da Saúde